
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  
n. 17 del 9 giugno 2021 

 
OGGETTO: Promozione tessere ACI Club giugno-dicembre 2021 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno 8 del mese di giugno, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi ha adottato la seguente 

deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATO che l’interesse basilare dell’Automobile Club Lecce, anche nel rapporto con 
le proprie Delegazioni periferiche, è l’associazionismo; 
  
CONSIDERATO che, annualmente, l’Ente determina specifici obiettivi di produzione, sia per 
numero che per tipologia di associazione, in linea con gli obiettivi di Performance 
Organizzativa definiti dalla Federazione e recepiti dall’ A. C.;  
 
RITENUTO necessario stimolare la raccolta associativa del retail, prevedendo il 
riconoscimento di premi incentivanti ai Delegati in caso di realizzazione dei rispettivi 
obiettivi associativi assegnati, il cui ammontare venga determinato ponderando lo stesso 
con il maggiore introito che deriverebbe all’AC in caso di conseguimento del target 
assegnato;  
 
CONSIDERATO che la previsione di particolari promozioni, limitate nel tempo, sul prezzo 
delle tessere ACI, si è mostrata una strategia vincente in termini di visibilità dei prodotti ACI 
e di aumento del portafoglio associativo; 
 
VISTO il prospetto elaborato dal Direttore dell’Ente Dott.ssa Francesca Napolitano in merito 
alla promozione sull’emissione delle tessere ACI Club al prezzo di € 22,00 limitata al periodo 
giugno-dicembre 2021 e in numero proporzionale a ciascuna Delegazione ACI sulla base 
della produzione consolidata al 31.12.2020, conservato agli atti dell’Ente giusto protocollo 
numero ACLE0001354/2021 del 8 giugno 2021; 
 
VISTO il Budget economico 2021 approvato con delibera n. 35 dal Consiglio Direttivo nella 
seduta del 28 ottobre 2020; 

 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente;  

VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 

contenimento della spesa dell’Automobile Club Lecce” vigente per il triennio 2020-2022 ed 

adottato con delibera del Consiglio Direttivo n. 32 del 28/10/2020, il quale, in particolare, 

stabilisce all’art. 5, comma 2, che siano “escluse dalla riduzione di cui al comma 1 le spese 

riferite alla produzione di beni ed alle prestazione di servizi destinati alla vendita, in quanto 

non gravanti sull’economicità della gestione (…)”;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo del 15/12/2017, con la quale veniva 

approvato il contratto tipo di affiliazione commerciale per l’Automobile Club Lecce nel 

triennio 2018-2020;  



 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 42 del 22/12/2020, con la quale veniva prorogato 

di un anno il contratto tipo di affiliazione commerciale per l’Automobile Club Lecce fino al 

31/12/2021; 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 

necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi.  

RAVVISATA l’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi alla normativa in parola;  

DELIBERA 

DI APPROVARE l’emissione delle tessere ACI Club, limitata al periodo giugno-dicembre 

2021, in numero massimo da comunicare a ciascuna Delegazione ACI della Provincia di 

Lecce come da prospetto agli atti, al prezzo di € 22,00 di cui 2,00 € quale provvigione per il 

Delegato; 

DI AUTORIZZARE la Dott.ssa Francesca Napolitano per i successivi adempimenti di rito 

connessi alla presente deliberazione, dandole mandato di curare le successive fasi 

attuative, di monitoraggio e di comunicazione (ACI, ACI Informatica e Delegazioni);  

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it  in ossequio agli obblighi 

di legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 

del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 

norme statutarie.   

 

                               f.to Il Presidente                           

              Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     

 

 

http://www.lecce.aci.it/

